
Provincia di Padova
VIGILANZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta n. 2364/2016

Determina  n. 1949 del 20/12/2016

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PRESSO IL 
SETTORE  CACCIA,  PESCA,  AGRICOLTURA,  CAVE,  POLIZIA 
PROVINCIALE.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il vigente Regolamento provinciale “Il Sistema di Direzione” ed, 
in  particolare,  il  Titolo  II  rubricato  “Norme  per  l’istituzione  delle  posizioni 
organizzative”, come da ultimo modificato con decreto del Presidente n° 88 
dell’8 luglio 2016;

VISTI:

• i decreti presidenziali n. 15 di reg. del 17 febbraio 2016 e n. 18 di reg. 
del  4  marzo  2016,  con  i  quali  è  stata  approvata  l’attuale  struttura 
organizzativa dell’Ente; 

• il decreto presidenziale n. 121 di reg. del 4/10/2016, immediatamente 
eseguibile,  con  il  quale  sono  stati  conferiti  gli  incarichi  ai  dirigenti 
dell’Ente; 

• il decreto presidenziale n. 157 di reg. del 6/12/2016, immediatamente 
eseguibile, che istituisce le posizioni organizzative dell’Ente; 

PRESO  atto  che  con  il  succitato  decreto  n.  157/2016,  è  stata  istituita  la 
seguente  posizione  organizzativa  presso  il  Settore  Caccia,  Pesca, 
Agricoltura, Cave e Polizia provinciale:
- Responsabilità tecnico-operativa del Servizio di Polizia Provinciale: A2

Determ.  n. 1949 del 20/12/2016 pag.1/ 3 



VISTA l'attuale struttura organizzativa del Servizio di Polizia Provinciale;

RICHIAMATE

•     la propria determinazione del 16 dicembre 2014 n. 3326 di reg. con la 
quale  ha  dato  le  prime  disposizioni  organizzative  del  nuovo  Settore 
Caccia e Pesca, Agricoltura, Cave e Polizia provinciale;

•     la propria determinazione del 17 dicembre 2014 n. 3336 di reg. con la 
quale  ha  provveduto  ad  individuare  il  titolare  della  posizione 
organizzativa  “Responsabilità  tecnico-operativa  del  Servizio di  Polizia 
provinciale  e  del  Servizio  Cave”  delegando  contestualmente  alcune 
funzioni dirigenziali;

•     la propria determinazione del 22 marzo 2016 n. 458 di reg. avente ad 
oggetto  “Disposizioni  organizzative  per  il  Settore  Caccia,  Pesca, 
Agricoltura, Cave, Polizia provinciale e per il Settore Ecologia”  con la 
quale  ha,  tra  l’altro,  integrato  la  delega  di  funzioni  dirigenziali  al 
Responsabile operativo del Servizio di Polizia provinciale;

PRESO ATTO  dei  curricula  vitae,  delle  peculiari  esperienze  professionali, 
delle attitudini personali e dei requisiti dei dipendenti presso il Servizio Polizia 
provinciale; 

RITENUTO  inoltre  che  permangano  le  condizioni  per  il  conferimento  di 
alcune funzioni dirigenziali, come individuate nelle proprie determinazioni del 
17 dicembre 2014 n. 3336 di reg. e del 22 marzo 2016 n. 458 di reg.; 

VISTI  l'art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento  degli  Enti  Locali”  e  il  Regolamento  provinciale  per 
l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

DETERMINA

1.   di recepire quanto disposto con decreto del Presidente n. 157 di reg. 
del  6  dicembre  2016  di  istituzione,  fino  al  31  gennaio  2017,  delle 

Determ.  n. 1949 del 20/12/2016 pag.2/ 3



posizioni organizzative dell’Ente;

2.   di assegnare la titolarità della posizione organizzativa “Responsabilità 
tecnico-operativa del Servizio di Polizia Provinciale” - fascia economica 
A2,  afferente  al  Settore  Caccia,  Pesca,  Agricoltura,  Cave,  Polizia 
provinciale, al dott. Luciano Fior, istruttore direttivo di vigilanza - cat. D; 

3.   di  dare  atto  che  detta  posizione  organizzativa  si  sostanzia  nella 
gestione,  coordinamento  e controllo  di  tutte  le  attività  del  Servizio  di 
Polizia  Provinciale,  con  le  risorse  richiamate  al  punto  3  della 
determinazione  del  17  dicembre  2014  n.  3336  di  reg..  ed  è 
caratterizzata da livelli elevati di responsabilità nel conseguimento degli 
obiettivi  programmati,  di  versatilità  nell'affrontare  tematiche  diverse  e 
situazioni  contingenti,  di  autonomia decisionale nei rapporti  interni  ed 
esterni.  Fra  le  attribuzioni  sono  comprese,  in  particolare,  la 
programmazione  e  il  controllo  dei  servizi,  le  segnalazioni  per  i 
procedimenti  disciplinari,  la  sicurezza  sul  lavoro,  le  proposte  per  il 
miglioramento  ed  il  completamento  organizzativo,  il  coordinamento 
operativo  della  Vigilanza  volontaria  e  dei  coadiutori  esterni,  tenuto 
conto di quanto disposto con determinazione del 22 marzo 2016 n. 458 
di reg.;

4.   di confermare al dott. Luciano Fior, ai sensi dell'art. 12 commi 1, 2 e 3 
del vigente Regolamento Provinciale “Il sistema di direzione” la delega 
delle funzioni dirigenziali relativamente al Servizio di Polizia provinciale 
assegnate con determinazione del 17 dicembre 2014 n. 3336 di reg., 
alle  condizioni  menzionate  nella  medesima  determinazione,  come 
integrate con determinazione del 22 marzo 2016 n. 458 di reg.;

5.  di  dare  atto  che  quanto  disposto  nella  presente  determinazione  ha 
effetto immediato;

6.  di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Settore  Risorse 
Umane per gli adempimenti conseguenti.

Sottoscritto dal dirigente

FERROLI RENATO

con firma digitale

Determ.  n. 1949 del 20/12/2016 pag.3/ 3 


